
DECRETO Nº 1268-S, DE 19 DE JUNHO DE 2013. 

GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da atribuição 

que lhe confere o artigo 91, inciso XIX, da Constituição Estadual e, 
CONSIDERANDO os termos do Edital nº 01 – SESA/ES, de 10 de 

dezembro de 2010, publicado em 13 de dezembro de 2010, que 

regulamentou o Concurso Público para provimento de vagas e formação 

de cadastros de reserva para o cargo de Especialista em Gestão, 

Regulação e Vigilância em Saúde; 
CONSIDERANDO o teor do EDITAL SEGER nº 14/2011, publicado em 

22 de junho de 2011, que tornou pública a HOMOLOGAÇÃO e o resultado 
final do concurso público objeto do Edital nº 01 – SESA/ES; 
CONSIDERANDO o teor dos ofícios SESA/GS/Nºs 373/2013, 415/2013; 

421/2013, 424/2013 e 436/2013 
RESOLVE: 

NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 12 da Lei Complementar nº. 

46 de 31 de janeiro de 1994, os candidatos abaixo relacionados, 

habilitados em concurso público para provimento do cargo Especialista 

em Gestão, Regulação e Vigilância em Saúde. 
Inscrição Nome Classificação 
ADMINISTRADOR – ATUAÇÃO: AUDITORIA/GESTÃO – REGIÃO DE SÃO MATEUS 

10005375 Sellem Roberto Calatrone do Carmo 2º 
ADMINISTRADOR – ATUAÇÃO: AUDITORIA/GESTÃO – REGIÃO 
METROPOLITANA 

10005082 Marina de Assumpçao Fukai 2º 
ADMINISTRADOR – ATUAÇÃO: AUDITORIA/GESTÃO – REGIÃO METROPOLITANA 

10006759 Victor Muniz Barbosa 3º 
BIÓLOGO – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIAS AMBIENTAL E SANITÁRIA 
REGIÃO METROPOLITANA 

10003650 Patricia Dornelas Bassani 2º 
BIÓLOGO – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIAS AMBIENTAL E SANITÁRIA – 
REGIÃO DE SÃO MATEUS 

10000390 Wagner Elisio Tonon 2º 
CONTADOR – ATUAÇÃO: AUDITORIA – REGIÃO METROPOLITANA 

10002621 Fabio Brambilla Rodrigues 3º 
CONTADOR – ATUAÇÃO: AUDITORIA – REGIÃO METROPOLITANA 

10003990 Luiza Borges Macedo 4º 
CONTADOR – ATUAÇÃO: AUDITORIA – REGIÃO METROPOLITANA 

10007360 Dayse Gorza Almeida 2º 
CONTADOR – ATUAÇÃO: AUDITORIA – REGIÃO DE COLATINA 

10002631 Márcia Antonia de Araujo 2º 
ENFERMEIRO – ATUAÇÃO: AUDITORIA/ GESTÃO / REGULAÇÃO/ 
VIGILÂNCIAS EPIDEMIOLÓGICA E SANITÁRIA – REGIÃO 
METROPOLITANA 

10002388 Priscila Santos da Rosa 3º 
10000869 Fernanda Perozini Damm 4 
ENGENHEIRO DE ALIMENTOS – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
– REGIÃO METROPOLITANA 

10001539 Livia Rosas Ferreira 2ºESTATÍSTICO – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIA EM SAÚDE – REGIÃO DE 
SÃO MATEUS 

10002416 Monica Kelley Bottoni de Souza 2º 
FARMACÊUTICO – ATUAÇÃO: AUDITORIA/GESTÃO/REGULAÇÃO/ 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA – REGIÃO DE CACHOEIRO DO 
ITAPEMIRIM 

10004493 Bethania Ribeiro de Almeida 3º 

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 19 dias de junho de 2013, 192º da 
Independência, 125° da República e 479º do Início da Colonização do 

Solo Espiritossantense. 
JOSÉ RENATO CASAGRANDE 

Governador do Estado 
AMINTHAS LOUREIRO JUNIOR 

Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos 
JOSÉ TADEU MARINO 

Secretário Estado de Saúde 


